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From: Jacob Mikkelsen < jacobjustmikkelsen@gmail.com>

Sent: 17. maj 2017 14:40

To: Lone Frandsen

Subject: Sidste reviderede ansøgning

Attachments: Ansøgning til udviklingspuljen Handball4All.pdf

AppServerName: kkedoc4

DocumentID: 2017-0212060-3

DocumentIsArchived: -1

Kære Lone.
Hermed tilrettet version med kopieret underskrift. Den gamle bagside kunne ikke genbruges 1:1 da der står 
forskellige data på siderne.
Lad mig vide om du har andre korrektioner.
Mvh. Jacob

Den 15. maj 2017 kl. 15.25 skrev Lone Frandsen <lofran@kff.kk.dk>:

Kære Jacob

Tak for den reviderede ansøgning.

Da projektperioden er 1 år og 5 måneder, skal midlerne søges af 2 omgange. 

Jeg må bede dig dele budgettet op i 2.

Der skal søges for 2017 (01.06.17 – 30.05.18) og igen for 2018 (01.06.18 – 01.11.18).

Herudover vil jeg bede dig udelade stjernemarkeringer. Du skal bare skrive hvilke udgifter der er – og 
hvilke indtægter der er.

Selvfølgelig UDspecificeret. 

Vi finder selv ud af hvilke poster puljen kan støtte. Og husk at beløbet på udgift siden skal være det samme 
som på indtægt siden.

Det ser ud til at du har sendt en ekstra side med sidst i ansøgningen. Og i afsnittet ”Hvad er projektets 
formål” 7. linie – står der noget helt galt.

Kan du ikke lige rette til. Ansøgningen skal forelægges Folkeoplysningsudvalget.

Jeg ser frem til at modtage nyt fra dig.

Med venlig hilsen 

Lone Frandsen

Specialist
Byudvikling og Faciliteter
_______________________________
KØBENHAVNS KOMMUNE 
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Kultur- og Fritidsforvaltningen 
Fritid KBH 

Nyropsgade 1 
1602 København V 

Direkte 3366 3871

Fax 3366 7062

E-mail lofran@kff.kk.dk

Web www.kk.dk

EAN 5798009780393

Fra: Jacob Mikkelsen [mailto:jacobjustmikkelsen@gmail.com] 
Sendt: 15. maj 2017 11:52
Til: Lone Frandsen; Lars Eisenhardt
Emne: Endelig ansøgning

Kære Lone og Lars

Tak for et godt møde i sidste uge. Vi har indarbejdet jeres meget konstruktive feedback og justeret budgettet, så den følger jeres 
retningslinjer.

Hermed vores ansøgning til Udviklingspuljen. Vi glæder os til at få jeres og udvalgets tilbagemelding. 

Hvis der i jeres behandling af ansøgningen skulle opstå spørgsmål af den ene eller anden karakter, er I naturligvis meget velkomne til at 
tage fat i mig.

Mange hilsner

Jacob



 

 

 

 

 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Kultur- og Fritidsforvaltningen 

 

Udviklingspuljen	  for	  børn	  og	  unge	  under	  25	  år	  	  	  	  	  	  	  	  

Ansøgningsskema	  2017	  

Puljemidler	  kan	  søges	  af	  foreninger	  der	  er	  godkendt	  i	  Københavns	  

kommune	  som	  frivillig	  folkeoplysende	  forening	  for	  børn	  og	  unge,	  

eller	  foreninger	  der	  i	  løbet	  af	  projektperioden	  ønsker	  at	  blive	  det.	  

Ansøger	  (forening):	  

Ajax	  København	  Håndbold	  

	  

Foreningsnummer	  i	  Københavns	  Kommune:	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  CVR.	  Nr.:	  15975350	  

20012	  

	  

Kontaktperson:	  Jacob	  Just	  Mikkelsen	  

	  

Telefon:	  30254082	  

	  

E-‐mail:	  jacobjustmikkelsen@gmail.com	  

	  

Foreningens	  formand:	  Anette	  J.	  Laustsen	  

	  

Telefon:	  27274403	  

	  

E-‐mail:	  formand@ajax.dk	  

	  

Projektets	  titel:	  Handball4All	  

	  

Projektperiode	  fra:	  	  	  1.	  juni	  	  2017	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  til:	  	  1.	  november	  2018	  

	  

Hvad	  er	  projektets	  formål:	  

Projektet	  overordnede	  formål	  er	  at	  skabe	  en	  solid	  inklusionsindsats	  for	  Sydhavnsområdet,	  

som	  kan	  danne	  skabelon	  for	  fremtidige	  integrationsindsatser	  med	  afsæt	  i	  lokale	  

idrætsforeninger	  i	  nærområdet.	  Foreningslivet	  tilbyder	  en	  mulighed	  for	  at	  inkludere	  børn	  og	  

unge,	  som	  fx	  har	  det	  svært	  i	  skolen.	  Her	  kan	  børn	  og	  unge	  fra	  socialt	  belastede	  områder	  få	  en	  

mulighed	  for	  at	  få	  succes	  på	  nogle	  andre	  parametre	  end	  fx	  dem,	  som	  gælder	  i	  skolen.	  

Samtidig	  er	  københavnske	  foreninger	  et	  fantastisk	  sted	  for	  børn	  uden	  foreningserfaring	  til	  at	  

møde	  andre	  børn,	  som	  kommer	  fra	  andre	  sociale	  baggrunde.	  Mødet	  skaber	  gode	  og	  sunde	  

relationer	  –	  forbi	  i	  foreningen	  er	  samlingspunktet	  om	  noget,	  der	  interesserer	  børnene.	  	  

	  

Ved	  at	  tiltrække	  nye	  medlemmer	  til	  foreninger	  på	  Vesterbro/Sydhavnen	  igennem	  en	  

målrettet	  introduktion	  til	  det	  danske	  foreningsliv,	  kan	  foreningerne	  bruges	  til	  at	  styrke	  

integrationen	  på	  sigt.	  Danske	  idrætsforeninger	  rummer	  en	  lang	  række	  værdifulde	  kvaliteter,	  

som	  kan	  styrke	  og	  fastholde	  integration.	  Foreningerne	  kan	  være	  et	  brohoved	  ind	  i	  det	  danske	  

samfund,	  hvor	  venskaber	  og	  relationer	  skabes	  på	  tværs	  at	  baggrund,	  etnisk	  oprindelse	  og	  



økonomiske	  faktorer.	  Foreningerne	  er	  bygget	  op	  omkring	  forpligtende	  fælleskaber,	  hvilket	  er	  

en	  vigtig	  faktor	  at	  styrke.	  

	  

Projektets	  sekundære	  formål	  er	  at	  involvere	  efterskoleelever	  fra	  nærområdet	  (KIES)	  i	  

projektet	  og	  få	  dem	  til	  at	  påtage	  sig	  en	  frivillige	  civilsamfundsopgave,	  hvor	  de	  hjælper	  socialt	  

udsatte	  børn	  væk	  fra	  gaden	  og	  ind	  i	  det	  frivillige	  foreningsliv.	  Efterskoleeleverne	  er	  en	  vigtig	  

ressource	  til	  at	  opnå	  projektets	  overordnede	  formål	  –	  bedre	  integration.	  Eleverne	  vil	  blive	  

projektets	  instruktører,	  så	  der	  skabes	  nye	  ”unge-‐til-‐unge”	  relationer	  mellem	  

projektdeltagerne	  og	  de	  unge	  efterskoleinstruktører.	  

	  

Efterskoleelever	  kommer	  typisk	  fra	  ressourcestærke	  baggrunde	  og	  har	  derfor	  en	  række	  

positive	  ting	  at	  tilbyde	  andre.	  Det	  er	  projektets	  mål	  at	  de	  unge	  instruktører	  vil	  videreføre	  

dette	  frivillige	  arbejde	  i	  deres	  egne	  foreninger,	  således	  at	  projektet	  bliver	  bæredygtigt	  

fremadrettet.	  

	  

Hvem	  er	  projektets	  målgruppe?	  	  

Børn	  på	  Vesterbro/Sydhavnen/Valby	  i	  alderen	  7-‐11	  år	  

	  

Hvor	  og	  hvordan	  vil	  I	  finde	  dem?	  

Vi	  vil	  møde	  børnene,	  der	  hvor	  de	  er.	  ”Handball4All”	  handler	  om	  aktivering	  af	  børn.	  En	  af	  de	  

største	   forhindringer	   for	   at	   få	   nydanskere	   til	   at	   melde	   sig	   ind	   i	   en	   forening,	   er	  

erfaringsmæssigt	  en	  mangel	  på	  viden	  om,	  hvad	  det	  vil	  sige	  at	  være	  medlem	  i	  en	  forening.	  Det	  

vil	  projektet	  løse	  ved	  at	  tage	  ud	  i	  lokalområdet,	  lave	  street-‐aktiviteter	  og	  skabe	  et	  kendskab	  

til	   mere	   traditionel	   holdidræt	   –	   og	   der	   j	   gennem	   skabe	   en	   vej	   ind	   i	   foreningslivet.	   Vi	   vil	  

derudover	  arbejde	  tæt	  sammen	  med	  eksisterende	  boligsociale	  projekter	  –	  fx	  Helhedsplanen	  

ved	  Sjælør	  Boulevard,	  området	  omkring	  Mozarts	  Plads	  og	  Kulbanekvarteret	  (Henriksgaarden)	  

for	  at	  benytte	  de	  eksisterende	  kontaktflader	  til	  målgruppen	  og	  sikre	  en	  god	  rekruttering	  af	  

børn.	  	  

	  	  

Vi	  starter	  derfor	  allerede	  i	  maj-‐juni	  med	  at	  indhente	  oplysninger	  på	  potentielle	  medlemmer	  

og	  hvor	  de	  bedste	  muligheder	  for	  rekruttering	  er.	  Vi	  er	  allerede	  i	  gang	  med	  at	  tage	  de	  første	  

par	  spadestik,	  og	  har	  fået	  tilsagn	  fra	  1	  SFO	  og	  2	  skoler	  om	  de	  ønsker	  vi	  skal	  afvikle	  

Handball4all	  hos	  dem.	  Vi	  påtænker	  med	  at	  lave	  udvidede	  aftaler,	  når	  økonomien	  i	  projektet	  

er	  på	  plads.	  Det	  vigtigste	  for	  os	  er	  at	  pejle	  os	  ind	  på,	  hvor	  og	  hvornår	  børnene	  er	  samlet.	  Hvis	  

der	  ikke	  er	  en	  stor	  nok	  berøringsflade	  på	  en	  given	  lokation,	  kommer	  vi	  ind	  i	  frikvartererne	  på	  

skolerne.	  

	  

Hvilken	  aktivitet	  vil	  I	  lave	  med	  børnene?	  

Handball4All	  er	  centreret	  om	  unge-‐til-‐unge	  street-‐handball.	  Street	  handball	  tager	  

udgangspunkt	  i	  traditionel	  håndbold,	  men	  mere	  en	  hybrid,	  der	  kombinerer	  motorik,	  

kondition,	  håndbold	  og	  en	  lang	  række	  andre	  aktiviteter.	  Mixet	  af	  forskellige	  aktiviteter	  skal	  

motivere	  flere	  børn	  til	  blive	  fortrolig	  med	  ”at	  samle	  bolden	  op”	  og	  selv	  være	  med	  at	  udvikle	  

aktiviteter,	  der	  motiverer	  netop	  dem.	  Kan	  man	  stå	  på	  hænder,	  mens	  man	  kaster	  med	  

benene?	  Kan	  man	  jonglere,	  mens	  man	  sjipper?	  Øvelserne	  er	  centreret	  om	  inklusion,	  hvor	  alle	  

deltagerne	  kan	  være	  med	  på	  deres	  eget	  niveau	  –	  med	  en	  langsigtet	  mål	  om	  at	  skabe	  en	  

positiv	  udvikling	  for	  hver	  enkelt	  barn.	  	  



	  

Fokus	  er	  indledningsvist	  derfor	  på	  basis	  motorik	  og	  fysisk	  aktivitet,	  som	  er	  med	  til	  at	  udvikle	  

børnene	  på	  et	  andet	  plan	  end	  normalt.	  

	  

Aktiviteter	  skaber	  et	  rum,	  hvor	  børnene	  gennem	  leg	  med	  den	  unikke	  HAND	  THE	  BALL-‐bold,	  

kan	  skabe	  venskaber	  på	  tværs	  af	  køn,	  alder	  og	  etnisk	  baggrund.	  Det	  handler	  om	  at	  være	  

sammen	  om	  noget	  fælles,	  noget	  sjovt	  og	  meningsfuldt,	  som	  samfundsborger	  –	  at	  skabe	  et	  

community,	  der	  kan	  være	  med	  til	  at	  bryde	  social	  arv	  og	  få	  områdets	  børn	  til	  at	  bruge	  fysisk	  

aktivitet	  til	  at	  (gen)vinde	  selvtillid	  og	  tro	  på	  egne	  evner.	  Ligeledes	  handler	  aktiviteten	  om	  at	  

skabe	  forbilleder	  i	  Kies	  elever,	  som	  er	  fysisk	  aktive,	  så	  deltagerne	  kan	  identificere	  sig	  med	  

dem	  og	  selv	  ønske	  at	  være	  aktive.	  Disse	  aktiviteter	  danner	  grundlag	  at	  introducere	  de	  

deltagende	  børn	  først	  for	  mere	  traditionel	  håndbold	  og	  derefter	  for	  at	  deltage	  i	  

foreningslivet.	  

	  

	  

Projektets	  resultater	  -‐	  (hvor	  mange	  hold/aktiviteter	  forventer	  I	  at	  kunne	  fortsætte	  som	  

følge	  af	  projektet)?	  

Baseret	  på	  deltagelsen	  i	  Ajax	  nuværende	  aktiviteter	  i	  samme	  aldersgruppe	  forventer	  vi	  80-‐

100	  nye	  medlemmer,	  som	  vil	  fortsætte	  år	  2.	  	  

	  

	  

Kort	  tids-‐	  og	  aktivitetsplan	  for	  projektet:	  

	  
1.	  maj	  -‐	  1.	  august	  2017	  er	  Opstart/Forarbejde	  –	  herunder	  afholdelse	  af	  sommercamp	  

1.	  august	  2017	  -‐	  1.	  maj	  2018	  er	  Aktivitets	  fasen	  (se	  "Aktivitetsoversigt").	  

1.	  maj	  2018	  -‐	  1.	  november	  er	  Fastholdelse,	  evaluering	  og	  videreførsel/opstart	  år	  2.	  

Aktivitetsoversigt	  

• Sommercamp	  (uge	  30)	  

• Afvikling	  af	  Skolehåndboldens	  dag	  (18/8).	  	  



• Opstart	  af	  Handball4All	  udendørs	  træninger	  (22/8).	  	  

• VIP	  arrangement	  i	  Bavnehøjhallen	  (ultimo	  september).	  	  

• Overflytning	  til	  indendørs	  aktiviteter	  (1/10).	  	  

• Juleafslutning	  (15/12).	  	  

• Opstart	  efter	  ferien	  (5/1-‐18).	  	  

• Mini	  turnering	  (medio	  februar).	  	  

• Afslutning	  for	  år	  1	  (primo	  maj).	  

• Deltagelse	  i	  Generation	  Handball	  (1/8	  –	  5/8	  –	  2018)	  

	  

Samarbejder	  foreningen	  med	  andre	  om	  projektet	  og	  er	  der	  indgået	  aftale	  herom?	  

HAND	  THE	  BALL	  	  
HTB	  er	  en	  dansk	  NGO,	  der	  siden	  2013	  har	  arbejdet	  med	  at	  udbrede	  mulighederne	  for	  

gadesport	  i	  Kenya.	  Gadesporten	  er	  centreret	  om	  en	  særlig	  udviklet	  grøn	  street-‐handball,	  som	  

er	  let	  at	  bruge	  for	  alle	  -‐	  uanset	  boldtekniske	  færdigheder.	  Projektet	  handler	  både	  om	  fysisk	  

aktivitet	  og	  motorik,	  men	  i	  lige	  så	  høj	  grad	  om	  mere	  holdningsmæssige	  aspekter,	  som	  at	  

skabe	  dialog	  mellem	  forskellige	  sociale	  grupperinger	  og	  skabe	  stærke	  fælleskaber	  mellem	  

børn	  i	  nærområderne.	  HAND	  THE	  BALL	  har	  gjort	  sig	  mange	  gode	  erfaringer	  med	  

gadesportskonceptet,	  som	  nu	  søges	  anvendt	  i	  Danmark.	  

	  

HAND	  THE	  BALL	  bidrager	  med	  know	  how	  omkring	  afvikling	  af	  projektet	  og	  med	  stor	  erfaring	  i	  

forhold	  til	  afvikling	  af	  street	  handball.	  	  

Københavns	  Idrætsefterskole	  (KIES)	  	  
Kies	  er	  en	  stor	  og	  velfungerende	  efterskole	  placeret	  i	  Valby	  –	  med	  Sydhavnskvarteret	  som	  

nabo.	  Skolen	  har	  årligt	  130	  elever	  fordelt	  på	  tre	  forskellige	  sportslinjer.	  Skolen	  har	  en	  social	  

profil	  og	  ønsker	  at	  tydelig	  den	  yderligere	  ved	  at	  indgå	  i	  et	  socialt	  projekt,	  hvor	  deres	  elever	  

fra	  håndboldlinjen	  får	  mulighed	  for	  at	  hjælpe	  andre	  i	  deres	  nærområde.	  Skolen	  bidrager	  med	  

i	  alt	  1600	  frivillige	  timer	  i	  projektet	  i	  form	  af	  frivillige	  instruktører	  og	  projektkoordination	  i	  

projektperioden.	  

Get2Sport	  /	  Nordea-‐Fonden	  
Get2Sport	  er	  projekt	  under	  Danmarks	  Idrætsforbund,	  der	  har	  til	  formål	  at	  forsøge	  at	  få	  flere	  

foreningsmedlemmer	  i	  Danmark.	  Get2Sport	  har	  allerede	  vist	  stor	  interesse	  for	  projektet	  og	  

har	  givet	  tilsagn	  om	  støtte	  på	  100.000	  kr.	  for	  2017	  under	  forudsætning	  af	  medfinansiering	  fra	  

andre	  organisationer.	  Get2Sport	  har	  derudover	  indikeret	  en	  mulighed	  for	  støtte	  igen	  i	  2018	  

under	  forudsætning	  af,	  at	  projektet	  viser	  fremskridt	  som	  forventet.	  	  

Sparekassen	  Sjælland	  
Har	  indvilliget	  i	  at	  støtte	  projektet	  som	  samarbejdspartner.	  Banken	  har	  en	  tydelig	  social	  profil	  

og	  vil	  derfor	  gerne	  bakke	  op	  om	  projektet.	  

Dansk	  Folkehjælp	  
Dansk	  Folkehjælp	  er	  en	  landsdækkende,	  frivillig	  humanitær	  organisation,	  som	  yder	  hjælp	  til	  

udsatte	  mennesker	  i	  Danmark.	  

	  



Dansk	  Folkehjælp	  afholder	  hvert	  år	  en	  række	  camps	  for	  børn	  og	  unge	  for	  socialt	  belastede	  

familier	  og	  områder.	  I	  år	  har	  Dansk	  Folkehjælp	  valgt	  at	  støtte	  Handball4Ever	  med	  støtte	  til	  at	  

afholde	  en	  af	  disse	  camps	  i	  København	  med	  udgangspunkt	  i	  projektet.	  

	  

Sommercampen	  vil	  blive	  afholdt	  i	  sommerferien	  2017	  (uge	  30)	  på	  KIES	  og	  vil	  blive	  brugt	  til	  at	  

skabe	  gode	  relationer	  til	  de	  børn,	  der	  efterfølgende	  skal	  deltage	  i	  Handball4All.	  

Sommercampen	  er	  med	  overnatning	  hele	  ugen	  for	  de	  deltagende	  børn	  og	  unge.	  
	  

Hvor	  mange	  nye	  medlemmer	  under	  25	  år	  /	  nye	  frivillige	  instruktører	  forventer	  foreningen	  

at	  få	  i	  projektperioden:	  	  

	  

80-‐100	  nye	  medlemmer	  /	  10-‐15	  nye	  frivillige	  instruktører.	  Sidstnævnte	  er	  svær	  at	  estimere,	  

da	  de	  deltagende	  elever	  fra	  KIES	  kommer	  fra	  forskellige	  klubber.	  I	  Ajax	  vil	  vi	  støtte	  

efterskoleeleverne	  i	  at	  fortsætte	  med	  sporten	  og	  i	  foreningen	  efter	  endt	  skoleophold.	  Vi	  vil	  

opfordre	  andre	  foreninger	  til	  at	  gøre	  det	  samme.	  

	  

Hvordan	  vil	  I	  videreføre	  aktiviteten	  i	  foreningen	  efter	  projektets	  afslutning	  i	  forhold	  til	  

økonomi	  og	  kapacitet?:	  	  

	  

Pr.	  1.	  maj	  2018	  rykker	  Ajax	  årgangene	  op	  i	  deres	  nye	  håndboldmæssige	  aldersgrupper,	  og	  

det	  er	  her	  forberedelserne	  til	  næste	  sæson	  starter.	  Det	  er	  vigtigt	  at	  de	  nye	  medlemmer	  

starter	  i	  foreningen	  før	  sommerferien,	  så	  både	  foreningerne	  og	  børnene	  ved,	  hvad	  det	  vil	  

sige	  at	  være	  aktiv	  i	  en	  forening.	  Ligeledes	  er	  det	  vigtigt	  at	  børnene	  ved,	  hvad	  de	  kommer	  

tilbage	  til	  i	  foreningen	  efter	  sommerferien.	  Vi	  vil	  bruge	  maj	  2018	  på	  at	  integrere	  de	  spillere,	  

som	  bliver	  for	  gamle	  til	  vores	  projekt	  i	  deres	  nye	  træningsgruppe.	  Ajax	  har	  til	  denne	  opgave	  

fundet	  frivillige	  ambassadører,	  som	  støtter	  nye	  medlemmer	  i	  klubben,	  som	  f.eks.	  

mønsterbryderne	  Aya	  og	  Maria	  Bendali1	  som	  startede	  i	  Ajax	  for	  9	  år	  siden.	  De	  to	  piger	  vil	  

indgå	  aktivt	  i	  projektet	  som	  rollemodeller,	  der	  allerede	  har	  brudt	  ”foreningsbarrieren”	  og	  

dermed	  være	  med	  til	  at	  fremme	  introduktionen	  og	  overgangen	  i	  det	  mere	  traditionelle	  

foreningsliv.	  

	  

Hele	  rollemodel-‐ideen	  handler	  i	  vores	  optik	  om,	  at	  hjælpe	  de	  nye	  børn	  og	  unge	  (og	  deres	  

forældre)	  til	  at	  forstå,	  hvad	  foreningslivet	  indebære	  af	  både	  muligheder	  og	  forpligtelser	  –	  at	  

foreningsdeltagelse	  også	  er	  et	  forpligtende	  fælleskab.	  Ajax’s	  erfaringer	  er	  derudover,	  at	  

økonomisk	  hjælp	  til	  fx	  kontingenter,	  udstyr	  og	  til	  stævner	  er	  en	  ikke	  uvæsentlig	  faktor	  i	  at	  få	  

nye	  medlemmer	  fra	  socialt	  belastede	  familier	  og	  områder.	  Derfor	  er	  Ajax	  også	  parat	  til	  at	  yde	  

økonomisk	  hjælp	  til	  nye	  medlemmer	  i	  forhold	  til	  at	  komme	  godt	  i	  gang	  med	  

foreningsdeltagelse,	  såfremt	  det	  bliver	  nødvendigt	  hvilket	  Aya	  og	  Maria	  også	  er	  eksempler	  

på.	  

	  

Vi	  har	  indgået	  en	  aftale	  med	  Danmarks	  største	  håndboldstævne	  "Generation	  Handball"	  i	  

Viborg	  i	  forhold	  til,	  at	  vi	  kan	  få	  to	  hold	  med	  i	  august	  2018.	  Denne	  afslutningstur	  skal	  ses	  som	  

en	  ”kulturtur”,	  der	  skal	  være	  det	  sidste	  skub	  til,	  at	  medlemmerne	  kommer	  igen	  efter	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

1	  https://www.dr.dk/sporten/fra-‐mobbeofre-‐til-‐moensterbrydere-‐

tvillingerne-‐bendali-‐elsker-‐haandbold	  



sommerpausen,	  så	  de	  holder	  fast	  i	  foreningslivet.	  

	  

I	  juni	  2018	  gennemføres	  en	  grundig	  evaluering	  af	  projektet,	  hvor	  projektets	  opsatte	  mål	  

gennemgås.	  Evalueringen	  sker	  i	  samarbejde	  med	  KIES,	  HAND	  THE	  BALL,	  de	  lokale	  

skoler/SFO’er	  og	  DIF-‐Get2Sport	  med	  udgangspunkt	  i	  at	  indsamle	  best	  case	  erfaringer.	  Denne	  

indsamling	  sker	  med	  henblik	  på	  at	  dele	  erfaringerne	  med	  områdets	  øvrige	  idrætsforeninger,	  

så	  alle	  får	  mest	  mulig	  gavn	  af	  resultaterne.	  Ligeledes	  implementerer	  vi	  erfaringerne	  i	  vores	  

arbejde	  i	  forbindelse	  med	  opstart	  af	  den	  næste	  sæson	  (2018-‐2019).	  	  

	  

Efter	  sommerferien	  2018	  startes	  projektet	  som	  udgangspunkt	  op	  på	  samme	  måde	  som	  i	  

2017.	  Vi	  vil	  selvfølgelig	  justere	  forløbet	  ud	  fra	  vores	  erfaringer.	  Det	  gælder	  sig	  både	  i	  

forbindelse	  med	  uddannelse	  af	  den	  kommende	  sæsons	  instruktører,	  trænere,	  og	  i	  forhold	  til	  

hvordan	  og	  hvor	  vi	  finder	  nye	  kommende	  foreningsmedlemmer.	  Til	  det	  arbejde	  vil	  der	  blive	  

produceret	  en	  manual	  for	  uddannelse	  af	  nye	  instruktører.	  Manualen	  vil	  bygge	  erfaringer	  fra	  

udvalgte	  instruktører	  fra	  projektets	  første	  periode.	  1.	  oktober	  2018	  rykkes	  projektet	  ind	  i	  

hallen,	  hvorefter	  det	  vil	  blive	  selvkørende	  under	  frivillig	  supervision.	  

	  

Handball4All	  er	  nyskabende,	   fordi	  det	  er	  et	  bæredygtig	  projekt,	   	  og	   i	  princippet	  derfor	  kan	  

videreføres	  over	  tid	  med	  marginale	  ekstra	  omkostninger	  (det	  må	  forventes	  at	  projektet	  skal	  

have	  tilført	  nyt	  udstyr	  over	  tid).	  

	  

Handball4All	   har	   indgået	   forhåndsaftaler	   med	   Hafnia	   Hallen	   om	   at	   låne	   deres	   indendørs	  

faciliteter,	   og	   med	   Ajax	   København	   om	   at	   stille	   ekstra	   haltid	   til	   rådighed	   for	   denne	  

målgruppe,	  når	  dette	  blive	  nødvendigt	  –	  fx	  i	  tilfælde	  at	  dårligt	  vejr	  e.	  lign.	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Hele	  projektets	  budget.	  Beløbene	  skal	  udspecificeres	  og	  

udgifter/indtægter	  skal	  balancere.	  F.eks.	  skal	  lønudgifter	  angives	  i	  

antal	  timer/timeløn	  og	  materialer	  skal	  beskrives:	  

	  



Udgifter	   1/6	  -‐2017	  –	  31/5-‐2018	  

	   	  

Etableringsomkostninger	   	  

Streetbolde	  –	  projektet	  er	  bygget	  op	  omkring	  anvendelsen	  

af	  den	  særlige	  street	  handball-‐bold,	  der	  specielt	  udviklet	  til	  

gadehåndbold.	  Projektet	  ideologi	  er	  ”et	  barn	  –	  en	  bold!”	  I	  

projektet	  påregner	  vi	  at	  skulle	  bruge	  250	  bolde	  (med	  et	  vist	  

svind	  indregnet).	  

50.000	  

Boldtasker	  –	  10	  tasker	  a	  200	  kr.	   2.000	  

Mål	  kit	  –	  10	  fold-‐ud	  mål	  af	  1900	  kr.	   19.000	  

Præcisionsmål	  –	  2	  stk.	  a	  1100	  kr.	   2.200	  

Murebaljer	  og	  staferingstape	  	   1.000	  

30	  overtrækstrøjer	   3.000	  

2	  spillesæt	  (Projektets!	  Til	  brug	  i	  kampsituationer)	   6.000	  

125	  trøjer	  til	  de	  deltagende	  børn	  ***)	   25.000	  

Grafisk	  arbejde	  i	  forbindelse	  med	  projektopstart	   10.000	  

Kampagnemateriale	  og	  PR	  (postkort,	  flyers,	  klistermærker,	  

plakater	  mv.)	  ****)	  

30.000	  

Instruktøruddannelse	  og	  løbende	  opfølgning	   30.000	  

Instruktørbeklædning	  +)	   40.000	  	  

Skolehåndboldens	  dag	   30.000	  

	   	  

Mellemregning	   248.200	  

	   	  

Driftsomkostninger	   	  

Projektledelse	  *)	  -‐	  se	  udregning	  nedenfor	   94.750	  

Instruktørhonorar	  **)	  –	  se	  udregning	  nedenfor	   112.000	  

Slutevaluering	   15.000	  

Revision	   10.000	  

	   	  

Mellemregning:	   231.750	  

	   	  

Opstarts-‐Sommercamp	   	  

Overnatning	  –	  for	  80	  personer	  (60	  børn	  og	  20	  frivillige)	   60.000	  

Instruktører	  –	  10	  workshops	  á	  1.500	  kr.	   15.000	  

Yderligere	  forplejning	   10.000	  

Halleje	  –	  Hafnia	  Hallen	  i	  7	  dage	   15.000	  

Projektledelse	   15.000	  

Frivillig-‐trænertøj	   20.000	  

Tshirts	  til	  de	  deltagende	  børn	   5.000	  

	   	  

Mellemregning	   140.000	  

	   	  

I	  alt	   619.950	  



	  

Indtægter	   2017	  

Get2Sport	  (Nordea	  Fonden/Danmarks	  Idrætsforbund)	   100.000	  

Ajax	  Kbh.	   25.000	  

Sparekassen	  Sjælland	  ***)	   25.000	  

Værdiansættelse	  af	  frivilligt	  arbejde	  i	  perioden	  *****)	   96.000	  

Gadeidrættens	  pulje	  (Nordea	  Fonden/GAME)	   30.000	  

Dansk	  Folkehjælp	  (via	  Trygfonden)	  ++)	   140.000	  

	   	  

Ansøgt	  beløb	  hos	  Udviklingspuljen	   203.950	  

	   	  

I	  alt	   619.950	  

	  

Projektperiode	  II	  

	  

Indtægter	   1/6-‐2018	  –	  30/10-‐2018	  

	   	  

Ansøgt	  beløb	  hos	  Udviklingspuljen	   141.300	  

	   	  

	  

	  

*)	  Specifikation:	  

20	  timer	  om	  ugen	  i	  33	  uger	  á	  125	  kr.	  i	  timen	  (2017)	  .	  Udgifter	  til	  pension	  og	  

feriepenge	  afholdes	  af	  medfinansieringen.	  

20	  timer	  om	  ugen	  i	  17	  uger	  á	  125	  kr.	  i	  timen	  (2018)	  

**)	  Specifikation:	  

2	  Instruktører	  á	  10	  timer	  om	  ugen	  i	  40	  uger	  á	  140	  kr.	  i	  timer	  	  

Udgifter	   1/6-‐2018	  –	  30/10-‐2018	  

	   	  

Driftsomkostninger	   	  

Projektledelse	   52.500	  

Instruktørhonorar	   58.800	  

Generation	  Handball	  (kultur-‐tur)	   30.000	  

	   	  

I	  alt	   141.300	  



***)	  	  Øremærket	  støtte	  fra	  Sparekassen	  Sjælland.	  Beløbet	  er	  medtaget	  i	  

bruttobudgettet	  men	  er	  markeret	  med	  0	  i	  forhold	  til	  det	  ansøgte	  beløb.	  

****)	  15.000	  kr.	  hvert	  år	  i	  2017	  og	  2018	  

*****)	  KIES’s	  bidrag	  er	  3	  timer	  (4	  personer),	  2	  gange	  om	  ugen	  i	  40	  uger	  á	  

100	  kr.	  i	  timen	  

+)	  Projektet	  er	  bekendt	  med,	  at	  Udviklingspuljen	  ikke	  støtte	  denne	  post,	  

hvorfor	  den	  finansieres	  af	  medfinansieringen	  

++)	  Støtten	  er	  øremærket	  sommer-‐campen	  

	  

	  

	  

	  


